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Protokół Nr LXVI/2023 

z sesji Rady Gminy Przemęt odbytej w dniu 24 maja 2023 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Przemęcie  

 

Obradom sesji przewodniczyła Elżbieta Wita - Przewodniczący Rady Gminy Przemęt.  

 

W obradach sesji wzięło udział 14 Radnych Rady Gminy Przemęt: 

1. Elżbieta Wita 

2. Hanna Dobijata 

3. Jerzy Dominiak 

4. Bernadeta Golińska 

5. Gracjan Kicinski 

6. Justyna Klecha 

7. Piotr Kokornaczyk 

8. Joanna Koziołek 

9. Tomasz Maciejewski 

10. Monika Maćkowiak 

11. Stefan Napierała 

12. Łukasz Wojciechowski 

13. Szymon Wojciechowski 

14. Ireneusz Wolniczak 

 

Nieobecny na sesji: Radny Jan Rademacher. 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

 

W obradach uczestniczyli również goście: Wójt Gminy Przemęt Janusz Frąckowiak, 

Zastępca Wójta Gminy Przemęt Waldemar Kalitka, Skarbnik Gminy Przemęt Bożena 

Ćwiklińska, Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska  Jadwiga Józefowska, 

Główny Specjalista Patrycja Pabich, Podinspektor Izabela Skibska, p.o. Dyrektora Gminnego 

Centrum Kultury i Biblioteka w Przemęcie Szymon Piechowiak, Komendant Państwowej 

Straży Pożarnej w Wolsztynie Przemysław Ruskowiak.  Lista obecności gości stanowi  

zał. nr 2 do protokołu, a sołtysów zał. nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 1/ Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

 

Przewodniczący Rady Gminy, Elżbieta Wita o godz. 11:03 otworzyła obrady LXVI Sesji Rady 

Gminy Przemęt. Poinformowała, że w sesji bierze udział 14 radnych, wobec czego istnieje 

wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Otwierając obrady powitała 

wszystkich uczestników sesji.  
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Ad. 2/ Przedstawienie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita poinformowała, że wszyscy radni 

otrzymali porządek obrad sesji wraz z materiałami do poszczególnych punktów obrad sesji i 

zapytała, czy są propozycje zmian do porządku obrad.  

Nie zgłoszono wniosków w sprawie zmiany porządku obrad sesji, wobec czego porządek 

obrad sesji jest następujący:  

   
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LXV sesji. 

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie międzysesyjnym. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt  

na 2023 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt 

na lata 2023 - 2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania 

obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 

ciekłych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 kwietnia 2023 r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 kwietnia 2023 r. 

12. Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

za 2022 rok. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

15. Zamknięcie obrad. 

    

Przewodniczący Rady Gminy, Elżbieta Wita stwierdziła, że zapoznała się  

z protokołem z LXV sesji i jest zgodny z jej przebiegiem. Zapytała, czy są uwagi do protokołu  

z LXV sesji. Do protokołu radni nie zgłosili uwag, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy 

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LXV sesji, który został przyjęty jednogłośnie przez 

14 radnych obecnych na sesji. 
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WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 24 maja 2023 r. na LXVI sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przyjęcia protokołu z LXV sesji 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak x  x   

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher  x    

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x   

14.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Ad. 4/ Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych  

w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita wzięła udział w następujących 

spotkaniach międzysesyjnych: 

 

• 03.05.2023 r. – udział w gminnych obchodach rocznicy uchwalenia Konstytucji  

3 Maja; 

• 08.05.2023 r. – uczestnictwo w spotkaniu z autorką Katarzyną Janus zorganizowanym 

przez Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Przemęcie. Poinformowała, że spotkanie 

to było bardzo ciekawe i perfekcyjnie przygotowane. Pogratulowała pracownikom 

biblioteki; 

• 10.05.2023 r. – udział w Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy 

Przemęt 
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• 19.05.2023 r. – udział w uroczystej sesji Rady Miejskiej w Śmiglu. Odbyła się ona  

z okazji XXX Dni Śmigla. Honorowego Obywatela Miasta Śmigiel otrzymał Ks. Kanonik 

Andrzej Szudra urodzony w Śmiglu, a obecnie proboszcz Parafii Miłosierdzia Bożego  

w Ostrowie; 

• 20.05.20123 r. – zorganizowałam wraz z Radą Sołecką i Szkołą Podstawową  

w Mochach VII Piknik Ekologiczny. Poinformowała, że zostały posprzątane rowy wzdłuż 

drogi 305 oraz powiatowej do Nowej Wsi, a także lasy na „Łysej Górze”. Zebrano 1700 kg 

makulatury, 280 kg śmieci, 2100 kg elektroodpadów. Podczas tej imprezy wraz z Skarbnik 

Bożeną Ćwiklińską, Panią Dyrektor SP w Mochach Małgorzatą Zielińską, Sołtysem 

Bogusławem Tomiak, przedstawicielami organizacji działających w Mochach oraz 

uczniami otwarty został nowy teren rekreacyjno – przyrodniczy o nazwie „Zielony zakątek 

– oazą spokoju”; 

• 23.05.2023 r. – udział w Komisjach Wspólnych Rady Gminy Przemęt. 

 
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Przemęt  

Monika Maćkowiak poinformowała, że komisja odbyła swoje posiedzenia: 

• 17.05.2023 r. – tematyka posiedzenia obejmowała zapoznanie się z realizacją 

dotyczącą dofinansowania do fotowoltaiki, wymiany kotłów grzewczych i pomp ciepła  

w ramach programu „Czyste powietrze” i walki ze smogiem. W drugiej części spotkania 

członkowie komisji zapoznali się z przyszłymi zmianami dotyczącymi miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego oraz z aktualnym przebiegiem działań 

studium uwarunkowań. W obradach uczestniczyli pracownicy urzędu gminy z Wydziału 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Planowania Przestrzennego i Nieruchomości, 

którzy szczegółowo omówili wskazane powyżej kwestie oraz udzieliły wyczerpujących 

odpowiedzi na pytania radnych w trakcie dyskusji; 

• 23.05.2023 r. – komisja uczestniczyła w obradach Komisji Wspólnych na których 

analizowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska i Porządku 

Publicznego Stefan Napierała poinformował, że komisja w dniu 19 maja br. odbyła spotkanie 

z kierownikiem Posterunku Policji w Przemęcie, który szczegółowo przedstawił stan 

bezpieczeństwa na terenie gminy Przemęt oraz przygotowanie policji do sezonu letniego. 

 Z przedstawionego komisji sprawozdania wynika jednoznacznie, że mieszkańcy gminy 

Przemęt doskonale rozumieją znaczenie ładu, porządku i dyscypliny społecznej. Następnie 

komisja spotkała się z dyrekcją Spółki Wodnej Melioracji Nizin Obrzańskich z siedzibą w 

Bonikowie. Dyrektor Spółki przedstawił realizację planu konserwacji urządzeń wodnych  

i melioracyjnych za rok 2022, dziękując gminie za wsparcie finansowe oraz omówił plan 

działań na rok 2023. Przedstawił także - w sposób bardzo czytelny – historię powstania 
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Spółki Wodnej Melioracji Nizin Obrzańskich, która w roku 2022 obchodziła 180 lecie swego 

istnienia. Poinformował, że z zaproszenia komisji nie skorzystał nowo mianowany kierownik 

Nadzoru Wodnego – Wody Polskie ze Sławy Śląskiej – przedstawiciel zlewnii rzeki Odry. Na 

spotkanie przybył kierownik Nadzoru Wodnego z Grodziska Wlkp., z Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie – zlewnia rzeki Warty. Nadmienił, że w posiedzeniu 

komisji wzięła udział mieszkanka wsi Solec Radna Rady Gminy Przemęt oraz Sołtys wsi 

Solec domagając się od nadzoru Wodnego w Grodzisku Wlkp. niezwłocznego dokonania 

konserwacji rzeki Soleckiej. Z wypowiedzi kierownika wynika, że pojawiło się „małe światełko 

w tunelu”, odnośnie konserwacji rzeki Soleckiej, jednak zakres rzeczowy potrzeb konserwacji 

naturalnych cieków wodnych znajdujących się w ewidencji jest ogromny, a nakłady 

finansowe dalece niewystarczające i wykonanie konserwacji rzeki Soleckiej może być 

dokonane w terminie późniejszym. Na taką odpowiedź kierownika Nadzoru Wodnego  

z Grodziska Wlkp. Radna Rady Gminy Przemęt i Sołtys wsi Solec zareagowali oburzeniem. 

 
Ad. 5/ Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie międzysesyjnym. 

 
Wójt Janusz Frąckowiak przedstawił sprawozdanie ze swojej pracy w okresie 

międzysesyjnym: 

28.04.2023r. - Pożegnanie Absolwentów Technikum Ekonomicznego w Przemęcie: 

02.05.2023r. – Spotkanie z przedstawicieli OSP. Omawiano sprawy zawodów gminnych  

i powiatowych na terenie Gminy Przemęt; 

03.05.2023r. – udział w obchodach Święta Konstytucji 3 Maja, Msza Św. i przemarsz pod 

Pomnik; 

05.05.2023r. - spotkanie z Kuratorem Oświaty; 

06.05.2023r. – Zawody Sportowo – Pożarnicze Jednostek OSP w Tuchorzy; 

08.05.2023r. podpisanie umowy o dofinansowaniu w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg w Starostwie Powiatowym w Szamotułach. Gmina Przemęt otrzymała dofinansowanie  

z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego #RFRD na budowę ulicy Akacjowej w Kluczewie 

w wysokości 1 713 892 zł; 

11.05.2023r. – spotkanie z Konserwatorem Zabytków. Omawiano kwestie działań 

związanych z Rynkiem w Przemęcie. 

11.05.2023r. – przekazanie strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Radomierzu 

defibrylator zewnętrzny AED wraz z kapsułą i przekładką pediatryczną. Sprzęt zostanie 

zamontowany przy strażnicy OSP w Radomierzu; 

11.05.2023r. – XXXIII Finał Ogólnopolskiego Wojewódzkiego Konkursu ,,Policjant Ruchu 

Drogowego”, który odbył się w Wolsztynie; 

12.05.023r. – jubileusz pracy Aliny Piotrowskiej Dyrektor Przedszkola Samorządowego  

w Nowej Wsi; 
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12.05.2023r. – obchody Międzynarodowego Dnia Strażaka w Wolsztynie; 

Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Nowej Wsi ; 

12.05.2023r. – spotkanie z przedsiębiorcami z terenu Gminy Przemęt w sprawie dystrybucji 

węgla – podsumowanie działań: 

20.05.2023r. – Piknik Ekologiczny i otwarcie terenu rekreacyjno -  edukacyjnego ,, Oaza 

spokoju” na terenie Szkoły Podstawowej w Mochach; 

23.05.2023r. – złożenie życzeń na ręce pracowników kultury i biblioteki GCKiB  

w Przemęcie; 

23.05.2023r. – udział w posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy Przemęt; 

24.05.2023r. – udział w Walnym posiedzeniu Przemęckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego. 

 
Zastępca Wójta Gminy Przemęt Waldemar Kalitka, przedstawił informacje  

dotyczące realizacji inwestycji na terenie Gminy Przemęt: 

- przebudowa i rozbudowa siłowni w Przemęcie; 

- stadion w Buczu; 

- inwestycje drogowe: rozpoczęto budowę 6 zaplanowanych dróg: Perkowo ul. Leśna  

i Wąska, rozpoczęto remont dachu na obiekcie Biblioteki w Mochach jt. zadanie na kwotę 

ponad 60 tys. zł;- czekamy na wejście wykonawców na kolejne odcinki dróg, na które już 

zostały podpisane umowy; 

- równanie i profilowanie dróg gruntowych; 

- budowa kotłowni przy przedszkolu w Przemęcie, kwota ponad 300 tys. zł; 

 - w najbliższym czasie ogłosimy dwie kolejne inwestycje do postępowania przetargowego na 

ul. Akacjową w Kluczewie i Sosnową w Nowej Wsi; 

- w trakcie są przeglądy placów zabaw i urządzeń chłodniczych na salach wiejskich; 

- do wyceny zostały zgłoszone przez radnych, sołtysów: remont dachu na części Żłobka 

Gminnego, remont dachu na budynku remizy OSP w Perkowie, remont dachu na sali  

w Radomierzu, remont odcinka ul. Szkolnej w Popowie Starym oraz drogi gminnej  

w Siekowie. 

Zastępca zwrócił się do sołtysów informując, że w wyniku różnych prac głównie dróg, kończy 

się materiał, który był przygotowany z różnych rozbiórek i oddany do kruszenia był na 

bieżąco zagospodarowany. Zwrócił się z prośbą, że jeżeli pozostaje materiał po rozbiórkach 

np. chodników, aby go spożytkować. Poinformował, że informację taką należy zgłaszać do 

inspektora Michała Żoka w Wydziale Rozwoju Gminy. 

 
Ad. 6/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

 
Odpowiedzi na interpelacje złożone na sesji Rady Gminy Przemęt  

w dniu 27 kwietnia 2023 r. oraz w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Janusz 

Frąckowiak: 
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Radna Rady Gminy Przemęt Hanna Dobijata 

Interpelacja w sprawie utwardzenia lub podniesienia pobocza przy drodze powiatowej  

w m. Siekowo przy posesji nr 83. Odpowiedź Zarządu Powiatu Wolsztyńskiego: Utwardzenie 

lub podniesienie poziomu pobocza przy drodze powiatowej w m. Siekowo, przy posesji  

nr 83 nastąpi w ramach bieżącego utrzymania dróg. 

 
Interpelacja złożona w okresie międzysesyjnym 

Radna Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak 

Interpelacja w sprawie zamontowania dwóch urządzeń sportowych przeznaczonych  

do rekreacyjnej gry w koszykówkę na korcie przy ul. Promienistej w Osłoninie. 

Odpowiedź: Zadanie zostanie zrealizowane w najbliższym czasie w ramach możliwości  

finansowych ze środków budżetu gminy. 

 
Ad. 7/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 

2023 rok 

 
Skarbnik Gminy Bożena Ćwiklińska przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady Gminy, Elżbieta Wita otworzyła dyskusję. Głosów w dyskusji 

nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 24 maja 2023 r. na LXVI sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2023 rok 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak x  x   

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher  x    

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x   
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14.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 488/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Przemęt na 2023 rok, która stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

Ad. 8/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przemęt na lata 2023 - 2028. 

 

Skarbnik Gminy Bożena Ćwiklińska przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady Gminy, Elżbieta Wita otworzyła dyskusję. Głosów w dyskusji 

nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 24 maja 2023 r. na LXVI sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt  

na lata 2023 - 2028. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak x  x   

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher  x    

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x  x   
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Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 489/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Przemęt na lata 2023 - 2028, która stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 
Ad. 9/ Podjęcie uchwały w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania 

wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 

nieczystości ciekłych. 

 

W tej części obrad sesji nastąpiła zmiana kworum. Liczba radnych obecnych na sali obrad: 

13. Sesję opuściła Radna Monika Maćkowiak. 

 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Jadwiga Józefowska przedstawiła 

uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy, Elżbieta 

Wita otworzyła dyskusję. Głosów w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu 

uchwały i nie zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i 

przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 24 maja 2023 r. na LXV sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

 

w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie 

pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak x  x   

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak  x    

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher  x    

12.  Elżbieta Wita x  x   
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13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

13 

Głosów „za” 13 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 13 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 490/2023 w sprawie określenia innego sposobu 

udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na 

terenie nieruchomości nieczystości ciekłych, która stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 
Ad. 10/ Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 kwietnia  

2023 r. 

 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt Szymon 

Wojciechowski przedstawił uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy, Elżbieta Wita otworzyła dyskusję. Głosów w dyskusji nie było. 

Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. Przewodniczący 

Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 24 maja 2023 r. na LXVI sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 kwietnia 2023 r. 

 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak x  x   

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak  x    

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher  x    

12.  Elżbieta Wita x  x   
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13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x    x 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

13 

Głosów „za” 12 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 1 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 13 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

bezwzględną większością głosów uchwałę Nr 491/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi  

z dnia 15 kwietnia 2023 r. w następujący sposób: „za” – 12 radnych, „przeciw” – 0 radnych, 

„wstrzymujący się” – 1 radny,  która stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 
Ad. 11/ Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 kwietnia 2023 r. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt Szymon 

Wojciechowski przedstawił uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy, Elżbieta Wita otworzyła dyskusję. Głosów w dyskusji nie było. 

Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. Przewodniczący 

Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 24 maja 2023 r. na LXVI sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 kwietnia 2023 r. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obec

ny 

nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak x  x   

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak  x    

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher  x    

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x    x 
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Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

13 

Głosów „za” 12 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 1 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 13 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

bezwzględną większością głosów uchwałę Nr 492/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi  

z dnia 15 kwietnia 2023 r. w następujący sposób: „za” – 12 radnych, „przeciw” – 

 0 radnych, „wstrzymujący się” – 1 radny, która stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 12/ Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Elżbieta Wita poinformowała, że przedmiotowe sprawozdanie, 

które stanowi zał. nr 9 do protokołu, zostało przedstawione szczegółowo na posiedzeniu 

Wspólnych Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt w dniu 23.05.2023 r. przez Podinspektor 

Izabelę Skibską i otworzyła dyskusję nad sprawozdaniem. Głosów w dyskusji nie było. Radni 

zapoznali się z treścią przedmiotowego sprawozdania i nie zgłosili do niego uwag. 

 

Ad. 13/ Interpelacje i zapytania radnych. 

 

W tym porządku obrad sesji radni nie złożyli interpelacji i zapytań. 

 
Ad. 14./ Wolne głosy, wnioski i informacje. 

Radny Ireneusz Wolniczak zwrócił się z prośbą o wyczyszczenie studzienek kanalizacji 

deszczowej w rejonie ul. Cysterskiej 18 w Kaszczorze, aby te studzienki udrożnić przez 

WZDW. Radny poprosił o przeprowadzenie konserwacji ul. Zachodniej i Słonecznej  

w Kaszczorze, na ul. Zachodniej wcześniej zostały zgłaszane pęknięcia. Radny zwrócił się  

z prośbą, aby podjechać w rejon budynku numer 59-61. Zwrócił się także o przeprowadzenie 

wizji lokalnej między Nową Wsią i Mochami, poinformował, że w rejonie Firmy Dobrowolski  

i firmy zajmującej się uprawą pieczarki są uszkodzenia na powierzchni asfaltu. Poprosił także  

o koncepcję na budynek byłego przedszkola w Kaszczorze i zapytał jaki środek zostanie 

wykorzystany do pomalowania wieży widokowej w Kluczewie. Zwrócił się o pomoc  

w załatwieniu powyższych spraw. 

 

 



13 

 

Radny powiedział, że na początku maja zmarł P. Martin Sprungala, którego gościliśmy 

wczesną wiosną w Kaszczorze i zaproponował uczczenie jego pamięci chwilą ciszy. 

Przewodniczący Rady Elżbieta Wita poprosiła wszystkich o powstanie i uczczenie pamięci 

minutą ciszy. 

Wójt Janusz Frąckowiak powiedział, że Martin Sprungala był osobą, która prowadziła 

dokładnie analizy i działania związane z przebywaniem rodów niemieckich na terenie gminy 

Przemęt. 

Komendant Państwowej Straży Pożarnej Przemysław Ruskowiak w Wolsztynie podziękował 

za wsparcie dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wolsztynie. 

Powiedział, że wsparcie, to pomoże w realizacji zadań wpisanych na rok 2023. Ponadto 

podziękował za współpracę i poinformował, że wszystkie podejmowane działania będą 

skierowane w kierunku utrzymania wysokiego poziomu bezpieczeństwa dla naszych 

obywateli na terenie gminy Przemęt i powiatu wolsztyńskiego. 

Wójt Janusz Frąckowiak poinformował, że w dniu 27.05.2023r. w Mochach odbędzie się 

Ogólnopolski Turniej Judo. Dnia 28.05.2023r. przypadają Zielone Świątki i jak co roku 

została zamówiona Msza Św. na godz. 15.00 w Kościele Farnym. Dnia 04.06.2023r.  

w Mochach odbędą się Zawody Gminne OSP, natomiast  w dniu 11.06.2023r. Zawody 

Powiatowe OSP także w Mochach. W dniach od 3-5.06.2023r., odbędą się Krajowe Dni Pola 

w Sielinku, a dnia 17.06.2023r. odbędzie się 100 rocznica powstania Towarzystwa 

Gimnastycznego „Sokół” Perkowo. Poinformował również, że w dniu 24.06.023r. odbędzie 

się Święto Szparaga w Mochach. 

Nawiązując do wizyt interesantów Wójt Janusz Frąckowiak zwrócił się do Radnego 

Powiatowego Jana Haremzy i powiedział, że trawy przy drogach powiatowych rosną  

do wysokości 2 metrów i zapytał czy radny mógłby na to wpłynąć. Wójt zapytał, czy sołtysi 

też to widzą i dlaczego nikt tego nie zgłosił. Stwierdził, że żadne pobocze nie zostało 

skoszone. Sołtys Sołectwa Starkowo Adam Czapczynski poinformował, że do powiatu jest  

to zgłaszane, natomiast odpowiedzi cyt. ,,są jakie są”. 

Radny Powiatowy Jan Haremza odpowiedział, że jako Radny powiatowy nie jest 

odpowiedzialny za utrzymanie poboczy i może zgłosić, co ma być wykoszone. 

Odpowiedzialny za to jest  starosta. Poprosił, aby pojechać na powiatową drogę  

w Przemęcie, gdzie pracownicy powiatowi zajmują się obecnie wykaszaniem trawy  

na krzyżówkach i potrzeba trochę cierpliwości w tej kwestii. 

Radny Rady Gminy Przemęt Stefan Napierała nawiązał do swojej prośby, którą skierował  

do powiatu, aby pod koniec maja została wykoszona trawa przy chodniku od Kanału 

Błotnickiego do ul. Zachodniej w Błotnicy. Poinformował, że trawa wskutek opadów rośnie 

szybciej niż normalnie, więc ponownie zwrócił się na prośbę Radnej Moniki Maćkowiak  

do powiatu i trawa została wykoszona. Radny powiedział, że zgadza się z wypowiedzią 

Sołtysa Adama Czapczynskiego. 
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Sołtys Sołectwa Osłonin Jadwiga Nowak zapytała, na jakich zasadach będzie działała 

zamiatarka, kiedy dojedzie do Osłonina.  

Wójt Janusz Frąckowiak odniósł się do wypowiedzi Radnego Powiatowego Jana Haremzy  

oraz Radnego Rady Gminy Przemęt Stefana Napierały i stwierdził, że się nie zgadza  z tymi 

wypowiedziami, ponieważ był starostą i wie na czym polega dobro i bezpieczeństwo powiatu. 

Jednocześnie poinformował, że jeżeli chodzi o zamiatarkę, to będzie ona sprzątać nasze 

ścieżki rowerowe, a w przypadku, gdy dana droga zostanie zalana poprzez ulewę i będzie 

duża ilość piasku, to zostanie on posprzątany. Jeżeli jednak zostanie zanieczyszczona przez 

osoby trzecie, to będzie już kwestia obciążenia tych osób. 

Sołtys Sołectwa Osłonin Jadwiga Nowak powiedziała, że ul. Parkowa w Osłoninie została tak 

zbudowana, że w jej części nie ma krawężników bocznych i tam, gdzie są tereny zielone nie 

ma wspomnianych krawężników i przy deszczach osuwa się piasek na kostkę. 

Wójt Janusz Frąckowiak powiedział, że będą założone krawężniki jeżeli będzie złożony 

wniosek. 

 
Ad. 15/ Zamknięcie obrad. 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita 

ogłosiła o godz. 12:18 zamknięcie obrad LXVI Sesji Rady Gminy Przemęt  

i podziękowała wszystkim za udział w obradach. 

 

 

 

                                                           Przewodniczący Rady Gminy Przemęt 
 

                                                                                          /-/ Elżbieta Wita 
 

 

 

 

 

 

Protokołowała:   

Sylwia Kaczmarek 

 

 

 

 

        

 

 

 

 


